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Probiznesowy klimat Krakowa przyciąga nowych inwestorów. Potencjał naszego miasta dostrzegła kolejna
międzynarodowa firma – światowy lider w dziedzinie technologii – Samsung Electronics otworzył 30
października Centrum Badawczo – Rozwojowe. Siedziba firmy mieści się w Quattro Business Park przy ul.
Bora – Komorowskiego 25.

„Ta inwestycja wskazuje, że pozycja miasta na arenie gospodarczej wzrasta, a Kraków staje się coraz
bardziej atrakcyjny nie tylko jako rynek zbytu, ale przede wszystkim jako miejsce ze świetnym
kapitałem intelektualnym, który przyciąga kreatywny biznes. Kraków nie boi się odważnych
rozwiązań, jest otwarty na wyzwania – to właśnie docenił Samsung, decydując się na nasze miasto
jako lokalizację dla swojego Centrum. Mam pewność, że to bardzo dobry krok dla firmy, bo Kraków to
inwestycja w prestiż" – powiedział podczas otwarcia Centrum Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

„Nikogo nie powinno dziwić, że Centrum zlokalizowano w Krakowie. Kraków jest przecież stolicą
polskiej nauki. Kraków i nasza działalność tutaj przyczynia się do umocnienia związków Polski z Koreą"
– podkreślił Ambasador Republiki Korei w Polsce Young Sun Paek.

Biuro Samsung Electronics w Krakowie skupi się na rozwoju oprogramowania dla infrastuktury sieci
komórkowych dla dużych operatorów z całej Europy. Za sprawą nowego oddziału firma chce
zwiększyć swoje możliwości wspierania europejskich operatorów komórkowych w rozwoju najwyższej
jakości rozwiązań dla infrastruktury siecii komórkowych i przyspieszyć proces objęcia zasięgiem
świata za pomocą przemysłu telekomunikacyjnego. Samsung planuje zwiększyć zatrudnienie w tej
dziedzinie technicznej do końca przyszłego roku i będzie kontynuował powiększanie organizacji.

W Krakowie działa już ponad 70 firm z branży nowoczesnych usług – w większości to międzynarodowe
korporacje. Zatrudniają one łącznie około 26 tysięcy osób – o kilka tysięcy więcej niż warszawskie
centra usług.

Firmy nie tylko chętnie lokują u nas swoje siedziby, ale  rozwijają swoją działalność, o czym najlepiej
świadczy systematyczny wzrost zatrudnienia. Obecnie pracuje w nich o 14 tysięcy więcej osób niż
przed pięcioma laty. Centra usług ewoluują jednak przede wszystkim pod względem złożoności
obsługiwanych procesów – często wcześniej konsultując się z miastem w zakresie możliwości takiego
rozwoju.

Zlokalizowane w Krakowie centra oferują przede wszystkim obsługę procesów biznesowych, czyli
księgowość i rachunkowość, HR, business analytics. Działają jednak także firmy związane z branżą
technologiczną, czyli centra IT oraz R&D.

Tylko w ubiegłym roku w naszym mieście ulokowały się następujące firmy: Akamai, Amer Sports, BB
Harriman, EDF, Euroclear, Energy Micro, Farnell Element 14 Herbalife, Lumesse, Ocado, PerkinElmer.

Warto dodać, że istotną rolę w przyciąganiu inwestorów pełni działające w Magistracie Centrum



Obsługi Inwestora. Pomaga firmom w finalizowaniu spraw formalnych umożliwiających rozpoczęcie
działalności, a także promuje Kraków jako miejsce z potencjałem i przyjaznym „klimatem" dla biznesu.
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